П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О   М О С К В Ы
ДЕПАРТАМЕНТ  ГОРОДСКОГО  ИМУЩЕСТВА  ГОРОДА  МОСКВЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 ________________ №______________30 июня 2023 г. 39998

Об утверждении Решения
единственного акционера
акционерного общества
«РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ
«ВЕЧЕРНЯЯ МОСКВА»

В соответствии с Федеральным законом от 08.02.1998 № 208-ФЗ

«Об акционерных обществах», с учетом того, что город Москва в лице

Департамента городского имущества города Москвы является владельцем

100 % пакета акций акционерного общества «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ

«ВЕЧЕРНЯЯ МОСКВА»:

1. Утвердить Решение единственного акционера акционерного

общества «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ВЕЧЕРНЯЯ МОСКВА» (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Первый заместитель
руководителя К.С. Пуртов

    СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП  .
Сертификат 00B96209B83F00ED1DD2ECA0D62E2A9A1D
Владелец Пуртов Кирилл Сергеевич
Действителен с 08.09.2022 по 02.12.2023

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Приложение

к распоряжению Департамента
городского имущества города Москвы
от 30 июня 2023 г. № 39998

РЕШЕНИЕ
единственного акционера акционерного общества
«РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ВЕЧЕРНЯЯ МОСКВА»

г. Москва 30 июня 2023 г.

Департамент городского имущества города Москвы, владеющий
от имени города Москвы 100 % обыкновенных именных акций акционерного
общества «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ВЕЧЕРНЯЯ МОСКВА» (далее –
общество), в соответствии с Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ
«Об акционерных обществах», уставом общества и рекомендациями совета
директоров (протокол от 22.06.2023 № 4-2023) и на основании Протокола
подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
от 06.04.2023 № ИЭОК1 (закупка № 1273000005623000001) принял
следующие решения:

1. Утвердить годовой отчет общества за 2022 год.
2. Утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность, в том

числе отчет о финансовых результатах общества за 2022 год.
3. В соответствии с рекомендацией совета директоров общества:
3.1. Распределить прибыль, полученную по итогам 2022 года в размере

36 831 144 (тридцать шесть миллионов восемьсот тридцать одна тысяча сто
сорок четыре) руб. 84 коп. следующим образом:

- направить на выплату дивидендов 20 257 129 (двадцать миллионов
двести пятьдесят семь тысяч сто двадцать девять) руб. 66 коп. (55 % чистой
прибыли);

- направить на реинвестирование 12 890 900 (двенадцать миллионов
восемьсот девяносто тысяч девятьсот) руб. 69 коп. (35 % чистой прибыли);

- направить в фонд потребления 3 683 114 (три миллиона шестьсот
восемьдесят три тысячи сто четырнадцать) руб. 48 коп. (10 % чистой
прибыли);
        - не направлять в резервный фонд, т.к. он сформирован в полном объеме.

3.2. Определить в качестве формы выплаты дивидендов денежные
средства.

3.3. Определить дату, на которую определяются лица, имеющие право
на получение дивидендов, – 10-й день с даты принятия решения
единственным акционером общества о выплате (объявлении) дивидендов
в соответствии с пунктами 3 и 5 ст. 42 Федерального закона от 26.12.1995
№ 208-ФЗ «Об акционерных обществах».

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ok20/view/common-info.html?regNumber=1273000005623000001

2

3.4. Установить срок выплаты дивидендов в соответствии
с требованиями п. 6 ст. 42 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ
«Об акционерных обществах».

4. Избрать совет директоров общества в следующем составе:
– Шубин Иван Владимирович – руководитель Департамента средств

массовой информации и рекламы города Москвы;
– Казакова Юлия Георгиевна – первый заместитель руководителя

Департамента средств массовой информации и рекламы города Москвы;
– Мареичев Вячеслав Анатольевич - заместитель руководителя

Департамента средств массовой информации и рекламы города Москвы;
– Казакова Елена Геннадьевна – начальник управления Департамента

средств массовой информации и рекламы города Москвы;
– Родригес Бермудес Елена Викторовна – консультант отдела

Департамента городского имущества города Москвы.
5. Избрать ревизионную комиссию общества в следующем составе:
– Овсянникова Юлия Борисовна – консультант Департамента средств

массовой информации и рекламы города Москвы;
–  Сосенкин Александр Сергеевич – главный специалист Департа-

мента средств массовой информации и рекламы города Москвы;
– Митряева Мария Владимировна – начальник отдела Департамента

городского имущества города Москвы.
6. Назначить аудитором общества для проведения обязательного

аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества за 2023 год
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИНТЕРКОМ-
АУДИТ» (ИНН 7729744770, ОГРН 1137746561787).

За и от имени единственного
акционера АО «РЕДАКЦИЯ
ГАЗЕТЫ «ВЕЧЕРНЯЯ
МОСКВА» в лице Департамента
городского имущества
города Москвы,
первый заместитель
руководителя Департамента
городского имущества
города Москвы К.С. Пуртов

    СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП  .
Сертификат 00B96209B83F00ED1DD2ECA0D62E2A9A1D
Владелец Пуртов Кирилл Сергеевич
Действителен с 08.09.2022 по 02.12.2023

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ